[image: image1.png]

                                            Городская Дума

   Муниципального образования
     городского поселения

    «Город Белоусово»

     Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
    15 октября  2015 года                                                                                       №  40
О внесении изменений в «Правила благоустройства территории МО ГП «Город Белоусово», принятые  Решением Городской Думой МО ГП «Город Белоусово» № 57 от 23.12.2010 года
        Руководствуясь Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»№131- ФЗ от 06.10.2003г, Законом Калужской области №122-ОЗ от 28.02.2011г «Об административных правонарушениях в Калужской области», в целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, соблюдение чистоты и порядка на городских территориях
Городская Дума  муниципального образования «Город Белоусово»

РЕШИЛА:
1. Внести в пункте 5.6.6 «Правил благоустройства территории МО ГП «Город Белоусово» следующие изменения:

в абзац «размещать объявления, листовки, иные информационные и рекламные материалы….» добавить текст в такой редакции: «Ответственность за незаконное размещение объявлений, листовок, иных информационных и рекламных материалов несут как лица, непосредственно размещающие наружную рекламу и информацию с нарушением установленного порядка, так рекламодатель и рекламопроизводитель, не обеспечившие выполнение требований действующего законодательства при размещении рекламных или информационных материалов.

        2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания (принятия) и подлежит обнародованию.
    Глава МО ГП  «Город Белоусово»
                                              Т.А.Григорьева

PAGE
1